Pervenimus itaque ad tempora religiofiffimi viri S. Unnonis, qui 
9 5’ Daniam ingreffus, poftquam Henricus Imperator anno DCCCCXXV. 

armis compuliffet Gormonem tyrannum, ad permittendum illic Chnfti- 
anis locum, ingentem hominum frequentiam ad Evangehi cognitionem 
pertraxit, inter quos & filium Haraldum, piiffimæ matris ThyræAngl# 
multum coopérante* j

Quanquam Huitfeldius, aliquoties in fuo chronico Haraldum af- 
feveret à Poppone anno DCCCCXLVIII. cum filio Suen-Ottone &COH-1 
juge albo Chnftianorurrt infcriptum : Subinde verb hoc gratiæ cceleftis 
ab Unnone fcribit Haraldo dudum anteà collatum. Quam litem anno 
DCCCCXLVIII. decidemus, interim priori fententiæ tanquam veraciori 
adhærendo, quam M. Adamus & Albertus Crantzius infallibiles, in hoc 
telles negotio fequuntur, nifi quod ille Haraldum quidem praedicatione 
Unnonis dogma Chriftianum fuiffe amplexatum, non tamen baptismate 
luftratum. Sed fieri poteft quod illud poftmodum ab Unnone perce
perit, quod Crantzius clariffimis verbis in fua fatetur Metropoli dein
ceps inferendis. Nec credibile virum Chriftianæ religionis ftudiofiffimum» 
tam diu baptismi gratia carere voluiffe, nec matrem religiofiffimam > 
aut Archiepifcopum zelociflimum id permififfe. Qui tandem anno DCCCC- 

93A XXXV. literis fine dubio Haraldi commendatus regi Sueciæ, illuc cape^ 
fit peregrinationem, de qua nofter Adamus lib.i. cap.50.

Dein“
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Deinde veftjgia, inquit , fecutus magni prxdicatoris Anfgarii , marc balu

cum naMigans , gravi labore venit ad Bircam , quojam poft obitum S. Anfgarii an- 
nft LXX. nemo Doctor aufus eß pertingere, prater fotum, ut legimus, Rembertum, 
i,A perfecutio noftros obtinuit. Birca eft oppidum Gothorum in medio Suconi* pofitum, 
non longé ab eo templo, quod celeberrimum Sueones habent in cultu Deorum, llpfala. 
ditio. ln quo loco fmus quidam ejus freti quod Balticum vel barbaricum dicitur , 

ui boream Mergens , portum jacit barbaris gentibus, qua ad hoc mare diffufa habitant j 
optabilem ; fed valde periculofum incautis (ft ignaris ejusmodi locorum. Bircani enim 
ftratarum excurfionibus , quorum ibi magna copia e ft, japius impugnati, cum Mi (ft 
armis nequeunt r effler e , callida hoftss aggrediuntur arte decipere. Qui finum maris 
tmpacati, per centum (ft amplius ftadia , latentium molibus fax orum obftruentes, peri- 
culofum xquefuis ac pradonibuS iter meandi fecerunt. Ad quam ftationcm qua tutifft- 
"^a eft j in maritimis Sueonia regionibus, folent Danor um, Normannorum, SlaMorum at-